
 

 

 Chwaszczyno, 9 lutego 2023 r. 
 

 

PROTOKÓŁ 

Z przebiegu zebrania wiejskiego we wsi Chwaszczyno w dniu 9 lutego 2023 r. 

Miejsce zebrania: Strefa Kultury ul. Żeromskiego 9, 80-209 Chwaszczyno 

 

Sołtys Aleksandra Nosel powitała gości i otworzyła zebranie wiejskie o godz. 18.05 

proponując na protokolanta Piotra Gajewskiego. Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkie 32 osoby obecne na sali.  

Następnie Sołtys przedstawiła porządek zebrania który został poddany pod głosowanie. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez wszystkie osoby obecne na Sali. 

Na początku zebrania Sołtys poinformowała o złożeniu rezygnacji w Radzie Sołeckiej przez 

Panią Jolantę Wiercińską. W miejsce ustępującej członkini Rady Sołeckiej wszedł następny 

kandydat z wyborów w roku 2019 Pan Wojciech Drywa, który został następnie 

zaprezentowany obecnym na Sali. 

Po przedstawieniu nowego członka Rady Sołeckiej przystąpiono do przegłosowania Uchwały 

nr 1/2023 w sprawie uzupełnienia składu Rady Sołeckiej Sołectwa Chwaszczyno. Za przyjęciem 

uchwały głosowało 30 osób przy 2 osobach wstrzymujących się. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Sołtys Aleksandra Nosel przedstawiła następnie 

sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2022 rok. 

Dyskusję nad sprawozdaniem rozpoczął Pan Wojciech Albecki pytając „co to oznacza 

wartość płyt z magazynu” który to termin pojawił się w sprawozdaniu Sołtysa. 

Na pytanie odpowiedziała Radna RM w Żukowie Pani Jolanta Wiercińska, następnie głos 

zabrał Burmistrz Wojciech Kankowski gdzie padły bardzo pozytywne słowa pod adresem 

mieszkańców Chwaszczyna i ich dużemu zaangażowaniu w „program płytowy”, dzięki 

któremu Chwaszczyno ma bardzo duży procent utwardzenia dróg w stosunku do reszty 

gminy. 

Po zamknięciu dyskusji przystąpiono do głosowania nad sprawozdania z działalności Sołtysa 

i Rady Sołeckiej za 2022 rok. Głosowało 34 osoby i sprawozdanie zostało przyjęte 

jednogłośnie bez głosów przeciw i wstrzymujących się. 

Następnie, zgodnie z przyjętym porządkiem zebrania przewodniczący otworzył możliwość 
zgłaszania „Spraw różnych”. 
 

1. Pierwsza w dyskusji zabrała głos Pani Katarzyna Krawczyńska z os. Józefin z pytaniem 

o autobus z Józefina i objęciem ul. Sambora I obowiązkiem autobusu szkolnego. 



 

 

Na pytanie odpowiedział Burmistrz argumentując, że jakość drogi nie pozwala na 

kursowanie autobusu na podanej trasie. Co do szczegółów burmistrz      

2. Pytanie o światłowód w Chwaszczynie. 
Na pytanie mieszkańca odpowiedział Burmistrz Wojciech Kankowski. Konkluzja z 
odpowiedzi była, że Gmina nie odpowiada za rozwój sieci światłowodowej. 

3. Temat kanalizacji na ul. Bursztynowej.  
Odpowiedzi udzielił Burmistrz i poinformował, że w ostatnich latach Chwaszczyno 
doświadczyło dużego rozwoju sieci kanalizacyjnej, oraz nawiązał do tematu braków 
wody informując, że są chwili obecnej „wybite” 2 studnie i teraz trwają prace nad 
uzyskaniem pozwoleń na ich użytkowanie.  
Burmistrz wspomniał także że w ramach POIS będzie dofinansowanie w kwocie 60 
mln na rozwój sieci kanalizacyjnych. 
Pan Burmistrz skonstatował, że na obecną „kadencję” ul. Bursztynowa nie jest ujęta 
w planach budowy sieci kanalizacyjnej 
Kanalizacja sieciowa też będzie drożeć, bo Chwaszczyno jest podłączone do węzła 
Gdańsk Wschód. Na chwilę obecną trwają negocjacje cenowe z Gdańskiem i „na 
stole” jest propozycja cenowa 4,79 zł/m3. 

4. Mieszkanka ul. Makuszyńskiego sygnalizowała, że zjazd z ul. Żeromskiego jest 
rozkopany i niezabezpieczony. 
Burmistrz odpowiedział, że UG Żukowo chce pomóc w tej sprawie.  

5. Pan Przemek Osowski z ul. Jarzębinowej pytał, czy są problemy z odbiorem ścieków z 
wozów asenizacyjnych.  
Burmistrz odpowiedział, że czasami Gdańsk zamyka zrzut w Bysewie i to może być 
przyczyną 

 
Na tym protokół zakończono. Zebranie Wiejskie zakończyło się około godziny 19.50. 
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